全日病発第 ９６ 号

平成２９年６月６日

各   位

    公益社団法人 全日本病院協会

会 長 西 澤 寬 俊

救急・防災委員会

委員長 加 納 繁 照

平成29年度 第１回災害時のＢＣＰ研修 開催のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会事業活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、熊本地震の発生から、早くも１年が経過致しましたが、今回の震災でお亡くなりになられ

た方々や、今もなお、避難生活を余儀なくされておられる被災者の方々に対し、心からお悔やみと

お見舞いを申し上げます。

当協会では、今回の地震で本部事務局に災害対策本部を仮設し、迅速な情報収集を行い、全日本

病院協会・日本医療法人協会合同災害対策本部を立ち上げ、会員病院等が事業の継続や復旧を行う

ことが出来るよう、各種支援を行いました。

今回の地震のことを踏まえ、大地震などの自然災害、疫病の流行などの緊急事態が発生した際に、

事業の継続や復旧を速やかに遂行する必要性を切に感じている次第です。

この事業の継続、復旧を速やかに遂行するために作成する計画がＢＣＰです。今回の研修ではＢ

ＣＰ/ＢＣＭの総論、ワークショップを交えながら、分かり易く解説いたします。

皆様におかれましては、本研修に是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

敬具

 公益社団法人 全日本病院協会（救急・防災委員会担当）

〒101-8378 東京都千代田区猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7F

 TEL 03-5283-7441  FAX 03-5283-7444

平成29年度 第１回災害時のBCP研修 実施要領

１．主  催

全日本病院協会

２．開催日及び会場

平成 29 年７月８日（土）13：00～18：00

富士通総研 ５階 大会議室 （ニューピア竹芝サウスタワー）※場所注意

※ 別紙１交通のご案内参照

３．プログラム（予定）

４．受講要件

  理事長、院長、事務局長、看護部長、災害対策本部員等

５．受講料（１名あたり）

会員２０，０００円（税込）  非会員 ２１，６００円（税込）

６．定 員

６０名

７．申込方法

① 別紙２申込用紙に必要事項をご記入のうえＦＡＸにてお申込ください。

② 参加申込書受理後、参加費振込案内をＦＡＸでご送付いたします。

※1送付された案内をご確認のうえ、参加費を指定期日迄にお振込みください。

※2 定員を超えている場合には事務局よりご連絡いたします。

８．締切日

平成 29 年６月 30日（金） （定員に達し次第、締切となります）

９．その他

① 宿泊・交通・食事等につきましては各自ご手配願います。

② 参加申込の際にお送りいただいた個人情報は、適切に処理し、本研修の目的以外には使用い

たしません。

・新交通ゆりかもめ 竹芝駅出口直結

・JR山手線・京浜東北線 浜松町駅北口より徒歩 10分

・都営地下鉄大江戸線・浅草線 大門駅 B2出口より徒歩 11分

別紙１

交通のご案内

５階 大会議室

●下記事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。

● 事務局にて申込用紙を受付後、【参加費振込案内】をＦＡＸにてご送付させ

ていただきます。なお、申込用紙をＦＡＸ送信後、３営業日たっても（土日

祝除く）返信がない場合は以下の事務局までご連絡ください。

施設名
※正式名称でご記入ください。

住 所
（〒     －      ）

      都・道

      府・県

ＴＥＬ  ＦＡＸ

役職・職種

ふりがな

氏  名

役職・職種

ふりがな

氏  名

役職・職種

ふりがな

氏  名

【問合先】 公益社団法人 全日本病院協会（救急・防災委員会担当）

  〒101-8378 東京都千代田区猿楽町2-8-8 住友不動産猿楽町ビル7F

  ＴＥＬ：０３-５２８３-７４４１ ＦＡＸ：０３-５２８３-７４４４

       （受付時間：平日９：３０～１７：３０ 土日祝を除く）

災害時の BCP 研修 参加申込書

平成 29 年７月８日開催

別紙２